
I • 

f 

954 Dziennik Ustaw. Poz. 618, 619 i 620. ·N!! 70. 

618. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 lipca 1927 r. 

w sprawie uznania nasienia rośliny tytoniowej 
za surowiec tytoniowy. 

Na podstawie art. 4 i 62 ustawy z dn. 1 czerw· 
ca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. ' 
N!! 47, poz. 409) zarządz'am co następuje: ' 

§ 1. Do artykułów, będących w myśl ustawy 
o monopolu tytoniowym surowcem tytoniowym, zo­
staje zaliczone nasienie tytoniowe. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Skarbu: a. Czecbowic?J 

619. 

Rozporządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 28 lipca 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spra­
wiedliwości, Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa o zmianach rozporządzenia Ministra 
Komunikacji z dnia 26 stycznia 1927 r. o wpro­
wadzeniu bezpośredniej komunikacji towarowej 
między stacjami kolei polskich, czeskosłowac­
kich i austrjackich z jednej, a stacjami kolei 

bułgarskich z drugiej strony. 

Na mocy artykułu 4 punkt 8 i 9 ustawy z dnia 
'2 czerwca 1924 r. o zakresie działania Ministra Kolei 
Żelaznych i o organizacji urzędów kolejowych (Dz. 
U. R. P. N!! 57, poz. 580) oraz artykułu 2 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
1926 r. w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Ko­
munikacji (Dz. U. R. P. N2 97, poz. 567), zarządza , 
się co następuje: 

§ 1. W roz porządzeniu Ministra Komunikacji 
z dnia 26 stycznia 1927 r., wydanem w porozumieniu 
z Ministrami: Sprawiedliwości, Skarbu, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych o wpro­
wadzeniu bezpośredniej komunikacji towarowej mię­
dzy stacjami kolei polskich, czeskosłowackich i au­
strjackich z jednej, a stacjami kolei bułgarskich z dru­
giej strony (Dz. U. R. P. N!! 7, poz. 55), zmienionem 
rozporządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 12 kwiet-

nia 1927 r. (Dz. U. R. P, N!! 37, poz. 335), wprowa­
dza się zmiany następu ją ce: 

1) w § l·ym, dział B, w punkcie 7 .00 art. 13 
K. M. (Zaliczenia)" skreśla si€; słowa: "oraz w ko­
munikacji Czechosłowacja- Bułgarja i Austrja- Bułgarja 
tranzytem przez Polskę"; 

2) w tym samym dziale i punkcie zamieszcza 
się jako nowy ustE:P postanowienia o następującem 
brzmieniu: 
, "Jeżeli zaliczenia i zaliczki w gotowiźnie muszą 
być przeliczone na inną walutę, to stosuje się zawsze 
urzędowy kurs przeliczenia, obowiązujący w dniu 
przeliczenia. Kurs przeliczenia ustala zarząd kole­
jowy, który dokonywa przeliczenia". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 15 s~erpnia 1927 r. 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Przemysłu i Handlu : E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

620. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

\ 

Z dnia 30 lipca 1927 r. 

O utworzeniu gminy .wiejskiej Worochta w po­
wiecie nadwórniańskim, województwie stanisła-

wowskiem. ' 

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 roku w przedmiocie zmia ny granic oraz rozwią­
zywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze 
b. zaborów rosyjskiego i a ustrjackiego (Dz. U. R. P. 
N2 86, PO? 770), zarządzam co następuje: 

§ 1_ Z gminy Mikuliczyn w powiecie nadwór­
niańskim, województwie stanisławowskiem, wyłącza 
się przysiółek Worochta, stanowiąey zwartą całość 
terytorjalną i tworzy się z niego samoistną gminę 
wiejską pod nazwą" Worochta", z siedzibą własnego 
urzędu gminnego w Worochcie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1927 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

War nawa. Drukarnia Państwowa . Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 37543 P 
----- -~----------------
Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności M! 30130. Cena 40 groszy. , 


